
Opstilling til Yngre Lægers bestyrelse – Lillian Wedel Svendsen 

Jeg stiller op til Yngre Lægers bestyrelse, det gør jeg fordi jeg er en god 

forhandler og har flere succeser bag mig som FTR og Regional FTR i 

Region Sjælland, blandt andet to vellykkede paragraf 22 stk. 5 

forhandlinger. Jeg har øje for, hvornår man skal gå diplomatiets vej med 

dialog, og hvornår man skal stå på sine principper og slå i bordet. Derfor 

stiller jeg op til posten som forperson for overenskomstudvalget.  

 

Det er vigtigt, at vi har en stærk fagforening, hvor vores stemmer bliver 

hørt, hvad enten det er, når der skal forhandles overenskomst nationalt, 

eller når vi som tillidsvalgte sidder lokalt på sygehusene og skal forhandle 

lokalløn til vores medlemmer. 

 

I løbet af min tid som tillidsvalgt har det altid været vigtigt for mig, at det er rart at gå på arbejde, der skal 

være et ordentligt arbejdsmiljø og man skal ikke blive syg af at gå på arbejde. Sundshedsvæsenet skal være 

en arbejdsplads, som man kan se sig selv arbejde i fra man er nyuddannet KBU-læge til man er 

pensionsmoden speciallæge. Vi skal som fagforening fortsat arbejde, for at sikre de bedst mulige vilkår for 

vores medlemmer og vores overenskomst skal sikre de bedst mulige vilkår i alle faser af lægelivet og på 

tværs af alle regionsgrænser, det arbejde vil jeg gerne være med til. 

 

Derudover er vigtigt for mig, at vi fortsætter med den udvikling af vores fagforening, der har været de 

seneste år således, at det er en selvfølge at melde sig ind i fællesskabet, når man er nyudklækket læge, og 

at det er attraktivt at blive i fællesskabet, når man er færdiguddannet speciallæge. 

 

En af mine mærkesager vil være at forbedre mulighederne for at sikre en større andel af lokalløn til vores 

medlemmer, hvilket er en proces vi allerede nu har startet i Region Sjælland, hvor vi har sat system i de 

årlige forhandlinger, og har haft gode resultater med dette og hentet flotte lønstigninger til vores 

medlemmer. Det skal være en nem og overskuelig proces at forhandle løn, både ved nyansættelser og ved 

årlige forhandlinger. 

 

Det er vigtigt med en bred repræsentation i bestyrelsen, på tværs af regioner, uddannelsetrin og specialer. 

Derfor stiller jeg op som uddannelseslæge forankret i Region Sjælland med en drøm om at blive 

ortopædkirurg. 

Yngre Læger arbejde 

2019-2020 Tillidsrepræsentant på ortopædkirurgisk afdeling, Hvidovre Hospital 

2021-2022 Fælles tillidsrepræsentant, Slagelse Sygehus 

2021- nu medlem af Repræsentantskabet 

2021- nu medlem af overenskomstudvalget 

2022 - nu forperson og regional fælles tillidsrepræsentant Yngre Læger Region Sjælland 

 


